*σκολόπενδρα* marina dicitur. nam & terrestris est quedam, Dioscor. & Ophiostenā quoq; uocat, aut scolopendrā, aut uermē.

## S C

Scolopendræ, pisces terrestribus sunt similes, quas Centipedes uocant; hamo deuotato, omnia interanea euomunt, donec hamum egerunt, deinde resorbent. Plin. lib. 9. capite. 43.

**Scolopendron**, Polypodium, apud Diosc. lib. 4. cap. 198.

**Scolopendron**, Asplenion, apud Dioscor. lib. 3. cap. 152.

*σκολοποναχαιριόν*; aculeatus cultellus, Chirurgicum instrumentum.

**Scolymos**, id est, Carduus; de quo uide Dioscridem lib. 3. cap. 45.

**Scolecia**, erugo uocatur; partim, quia se contrahit in uermiculos sponte: partim, quia fingitur in eos arte. Vide Diosc. lib. 5. ca. 83.

**Scolopomacherion**, instrumentum chirurgicum, quo ulcerū radices excinduntur: sic enim Galenus uocat. 4. Method.

**Scombri**, pisces quidam in aquis sulphurei coloris. Plin. libro, 9. capite. 15. Ex his Garum optimum conficiebatur, in Mauritania potissimum, Beticaq; & Cartera, ex Oceano: ad nihil aliud utiles.

**Scoparegia**, Bunium, apud Dioscridem libro. 4. cap. 125.

**Scoparegia**, Sideritis, secundum Hermol. Barbar. in Coroll. Sideritidis, lib. 4. ca. 36.

**Scopes**, auium genus, cuius meminit Homerus Odyssea, ε,

*σκῶπες ἵρηκες τεταυγυλωσότε κορῶνει.*

Plinius etiam inquit: Nominatur ab Homero auium genus, quod frequenter saltat. Vnde et saltationis genus Scops. Sunt ex Græcis, qui Scopas Bubones esse dicant. Suidas nocturnas aues interpretatur. Vide Cælum lib. 7. cap. 14.

**Scopia uiarum**, uentus aquilo: sic dictus, q; diffando per purget, quicquid temere in uiijs obiacet.

**Scopula**, diminutiuum est Scoparum. Scoparius dicitur, per quam eleganti uocabulo conuerritor, hoc est, minister, cuius ministerium est scopis paumenta conuertere: quod maxime fit a prandio, & a coena. Colum. lib. 12. cap. 18.

*σκόπαλος*. Lege, Galeritam.

**Scordion**, idem quod Scordium, apud Dioscridem lib. 3. cap. 123.

**Scordion**, differt a Scorodo, id est, allio.

**Scordium** herba qualis sit, uide apud Dioscridem lib. 3. cap. 123. Plin. lib. 25. cap. 6.

## S C

lib. 26. cap. 8. De Scordio etiam opinione neothericorum, in Herbarij nostri tom. 2. Sed nescitur hodie quale uerū sit Scordū. Scordoprasum, magnitudine Porrū equat, qualitatum porri & allij particeps. Quale hoc allium & porrum ueteribus fuerit, incertū est, ut inquit Vergilius. Plinius nullibi eius meminīt, nec rei rusticę scriptores alij. Solus Paulus Aegineta, q; breuissime in Sexto, inter allia id numerauit. Verba eius sunt: Porri & allij imixtas habet qualitates Scordoprasum. Monstrū aliquod naturae credimus id suisse.

*σκόροδιον*, allij purgamentum.

*σκόροδον*, allium.

**Scorpij cauda**, Heliotropium magnū apud Dioscor. lib. 4. cap. cap. 203.

**Scorpioctonon**, Heliotropiū magnū, Ibid.

**Scorpioides** herba quæ sit, uide apud Dioscridem lib. 4. cap. 205.

**Scorpion**, Tragium alterum, apud Diosc. lib. 4. cap. 53.

**Scorpiuros**, Heliotropium magnum, apud Dioscor. lib. 4. cap. 203.

**Scorpius** herba quæ sit, uide apud Diosc. lib. 4. cap. 205.

*σκόρπιος θαλάσσιος*, Scorpius marinus.

*σκόρπιος χερσαῖος*, Scorpius terrestris.

Scorpius, hominis saliuia corrūpitur, & rurus homo saliuia Scorpij. Scorpium necaueris, si iejunus illi inspueris.

*σκόρπιοπλάκατος*, a Scorpione ictus.

Scorpios, uolucres, & pennatos se uidisse specie locustarum, e Phrygia in Ioniam translatos, autor est Pausanias. Sunt & pulstres Scorpij, ac cœnosipotius. Item Pe lachij dicti, quos rufos colore prædicant, cum alteri sint subatri. Aristoteles & Scorpidas appellat: nec constrat, pro diuerso, an pro eodem genere accepérit. Scorpia na certe, ut Athenæo placet, euidenter a Scorpione differt.

Scorpius pingitur a Plinio libro. 11. cap. 24. Lege, Scorpios uolucres.

**Scortum**, Oscheon, idem circa pudenda; uerum rectius dicitur Scrotum, non Scortū, græce στρέφων.

Scordion, ut inquit Manardus, nascitur locis montanis & palustribus, folia habens similia chamædryi, maiora tamē, nec adeo in circumferentia incisa, aliquo modo allij odorem referentia, adstringētia gustum.

## S C

**Subamara**, uirgulis quadratis, a quib. flos subrubeus dependet. Et iterum, **Scordij** non solum herbam, uerum etiam significatum ipsum hodie amissimus. Alliū sylvestre eius loco, nominis similitudine decepti, accipientes: magis in hoc peccantes q̄ in petro selino: quod non ideo theriacæ imponitur, quia sit uenenosis pharmacia, aut feris repugnans, sed aquæ intercutis gratia, similiūmq; morborum. **Scordij** autem tantam uim esse nonnulli sīdē digni scripscrunt, ut, quęcunq; supra illud in p̄lio quodam corpora occisorū ceciderant, diutius remanerent incorrupta, secundū eas potissimū partes quæ herbam ipsam attingerant. Vnde creditur, Galeno teste, uenenis ferarum, et mortiferis pharmacis uehementer repugnare.

**Scoria ferri**, est stercus ferri, apud Dioscoridem libro quinto, cap. 85.

**Scorodon Cyprium**, & Antiscorodon p̄cipue celebratum Aphrice.

**Scorpiuron**, Ocimoides, apud Dioscoridē libro quarto, cap. 31.

*σκοτώμα, ἀπὸ τὸ σκοτόω, quam & σκότω σιν uocant, morbus capitis, tenebrositatē inducens & uertiginem.*

**Scotomia**, siue **Scotodimē**, ex frigidis & lētis humoribus in cerebrum deuocatis oriuntur: ita ut sic affecti, occasione parua succidant. Vertigines appellant eas nostri:

**Scotomatici**, quibus uertigines irrepūt, hijs enim uidetur caput circumferri cum lucis splendoribus.

**Scotomaticus** hinc dicitur affectus, hoc est, uertiginosus.

## S C R

**Scribonius Largus** medicus uetusissimus, nuper Ioannis Ruellij medici doctissimi, opera, et tenebris erutus, & a situ uindicatus. Scripsit de compositione medicamentorum librum sub Tiberio Cæsare, quantum licet ex ipsius cōmentario coniūcere. **Scripulum**. Vide, **Scrupulum**.

**Scrophularia**, Seuuurtz.

**Scrophulæ**. Vide, *χοιράστης*.

**Scrotum**, Lege, *δηρποι*.

**Scroti laxatio**, græce, *φάκωσις*.

**Scroti morbos** tres describunt: scilicet crison, scabiem, & rhacosim,

**Scrotum**, testium uocatur follis, ac eorum conceptaculum.

## S C

**Scrupulum**, Græci fere uancant grammation: id autem est pars drachmæ tertia. Porro scrupula uigintiquatuor, unciam constituit Columellæ, cæterisq;. Dimidiū uero scrupuli, se scrupulum dici potest: sicut se libra, librae dimidiū. In Medicina certe Celsus unciam, siue quod idē est, obolum, paulo plus dimidiū scrupulo: siue ut ipse appellat, scrupulo facit.

**Scropha**, quæ s̄p̄ius peperit sus.

## S C V

**Scutistrum**, uasis genus. Et uidetur ex figura græca deriuari, a scutia.

**Scutula**, et **Scutella**, non modo uasis genus est catini, sed & quicquid ad illā similitudinem formatur. Ut in arboribus, cum ptæ cipitur: scutulā eximere, inoculatiōis eius gratia, quę uocatur emplastratio, aliud nō est, q̄ partem corticis scutulatim detrahere, in cuius locū imponi queat par cortex ex arbore altera.

**Sculpones**, calceos putamus ex lana confectos, teut. Socken, oder Filtzschuoh.

## S C Y

**Scylla**, species est cepæ, siue bulbī: a qua acetum scylliticum dictum, Accōmodata est medicaminibus. De uino quoq; scyllitico, quod cum scylla fit, mentio fit a Palladio: & scylliticum acetum, quod oculorum aciem exacuit. Columella lib. 12, cap. 33.

**Scylmatis folia**, Lege, Alua.

**Scymatis folia**, Ibidem.

*σκόλοψ*, palus, uel aliud quod infigitur.

**Scyphium**, uel *σκύφιον*, græce caluaria: *σκυταλίδες*. Lege, κόνδυλοι.

**Scytalides**, qui subsunt articuli in digitis: uel, ut Aristophanes appellat, Phalanges. Insunt autem cuiq; dígitorum rres, pollice excepto.

**Scyton**, apud Dioscoridem **Glycyrrhiza** libro tertio, cap. 6.

*σκύλαλα*, aridiora oletula.

*σκύλαξ*, nonen cani accommodatum, dicitur em *σκύλαξ* græce catulus. Scribit Pollix in quinto Onomastici, *τροφῆν ξινας σκύλαξ*, εκ τῶν μητέριον γάλα, id est, alimento esse catulis maternum lac. Columella libro septimo, cap. 12.

**Scyram**, herbam inuisam nominat Nicander, & odiosam: nimirum quia in uereibus officit, quo tempore boues lasciuæ saltant, siquādo caules fruticū eius ederent.

## S E

Scythica radix, autore Vergilio, Glycyrrhiza, ex Theophrasto lib. 9, plant. Seythica equestris, Lege, Hippace.

## S E C

Secale, farraginis & pabuli genus Plinio, occarit tantum desyderans: ad arcendam famem utile: fœcunda, sed gracili stipula, uigoria triste, sed pondere præcipuum. Audiuimus qui Italicum esse nomē uelint, & nostram esse siliginem. Quā sententiam nos quoq; in Herbarij nostri Tomo. 2, expressimus, Secacul, Lege, Fraxinula.

Secta, quæ a Græcis ἀρτιστις dicitur, dogmatum plurimorum est assensus artificiose compositorum, quæ ad finem certū referri possunt. Vel Secta, dogmatum est multirudo mutuo se consequentiū, uel quæ apparent, uel quæ mutuo se consequi putantur. Vel sic. Secta est assensio, siue compositio plurimum dogmatum, quæ se mutuo, & quæ his similia apparent, consequuntur, aut consequi putantur. Definitur & huiusmodi quædā expositio. Secta est assensio ex multitidine dogmatū ad unum finem se consequentium. Galenus de Definit.

Sectæ Medicorum tres sunt. Rationalis, Empirica, & Methodica. Rationalis naturæ rationem habet; quæ inquirit causas: deinde signis ad illarum inuentionem utitur: & rationem capit a contrario. Empirica, ad accidentium concursus respicit, quæ aegris adiunguntur: & cōuenientē eis curationem obseruat, idq; nec morbo cognito, nec causa comperta. Credūt enim Empirici uerustissimi, qui rerum per experimenta sibi obseruatura historiam memorie prodiderūt. Methodica eorum, quæ in membris similia sunt contemplatrix est. omnes enim particulares affectus ad generales duos reducit, ad strictum uidelicet, & fluentem: quæ communia uocant. De his latissime Galenus in Introductorio fere per totum.

Sectarum autē principes, Rationalis quidē Hippocrates Cous fuit. Post hūc Diocles Charystius, Praxagoras Cous, Herophilus chalcidonius, Erasistratus chius, Mnesitheus athenaeus, Asclepiades Bithinus, Cienus, qui & Prusias dictus est, Empiricæ prefuit Philinus Cous, qui primus eam a Rationali separauit, occasione ab Herophilo suo præceptore accepta. Cum autem suam hæresim principem esse uellet, Acro-

## S E

nem Acragantinum, quo Rationali esset uerustior, ei initium dedisse dixerūt. A Philino Serapion Alexandreus ea secta floruit: deinde Apollonij duo, pater & filius, Antiocheni. Hos secuti Menodotus et Sextus, accurate eam coluerunt. Methodicā Themison laudacenus Syrius incēpit, qui ab Asclepiadē rationali deflectens, ad methodicę sectæ inuentionem se cōtulit. Post hos Mnasias, Dionysius, Proclus, Antipatrus. In ea autem nonnihil dissenserunt Olimpiacus milesius, Menomachus afro-sidæus, & Soranus Ephesius. Fuerunt & nonnulli ἐπιστολες τικοι apud Græco nominati: ut Leonides Alexandræus. Quidam ἐκλεκτii. ut Archigenes Apamæus Syrius. Hæc Galen, in Introductorio, siue Medico.

Sectæ priores in Medicina duæ, Empirica, & Logica. Empirica eorū est, quæ sequuntur, & circa idem obiectum, & eorū quæ quoquo modo apparuerint præcepit. Logica autem, siue Rationalis secta, est abditarum rerum, & incertarum, operationūq; quæ in ipso in edendi actu fiunt, uia & ratione consequentia, Gal. de Definit.

Sectorius porcus, qui gregem præcedens ducit.

Sectilia sunt, quæ dura constant, molliae sunt: quæcunq; nec diuisionem necessario anticipare, nec comminui cum diuiduntur possunt. Aristot. 4. Meteor.

Secundæ sunt, quibus aliquando infans ex utero inuolutus egreditur. Eæ autem geminæ sunt. Interior tenuissima & molliissima: quam Empedcloes ἄμνιστη uocauit. Exterior, quæ proprie Chorion, a nobis uero Secunda appellatur: quam & Hysteras quoque Græci appellant. Eas, hoc est, posteriores. Quanq; et uulua ipsa numero singulari Hystera nuncupatur.

Secundinarum strangulatio, est propter recursum Secundæ affectus, qui dceidētiā affert, uocemq; adimit, quare respiratio eis non potest fieri, ut cuiusnotum est. Gal. Securidaca quæ sit, uid e apud Dioscoridem libro tertio, cap. 147.

## S E D

Sedem thoracis, superiorem uentrem Hippocrates uocat, a pulmone occupatum.

Sedes, extrema alui pars est.

Sedigitū uocantur, quibus in manu sunt di-

## S E

giti seni. Sic C, Horatij ex patricia gente filiae uocantur Sedigitæ.  
Sedimentum, urinæ ipsa residentia, & fæx, quam hypostasim græce uocant.  
Sedum. Democritus semina omnia seri iubet, medicata succo herbæ que appellatur a Græcis aizoum, id est, semperiuua. Alij Buphthalmon uocant, quasi oculum bovis. Alij Zoophthalmon. Sunt qui Ambrosiam, Latini Sedum appellant, aut oculum, aut digitellum. Nascitur in tegulis, seritur que in uasculis fictilibus. Columella libro secundo, capite nono.  
Sedum, herba quam Anagorā alias uocat. Sedum maius, Aizoum, apud Dioscoridem libro quarto, capite. 91.

## S E L

Selache, piscis nomen Plinio.

*σελάχια* Græce, uocantur apud Galenum quædam genera piscium, quæ nostri cartilaginata interpretantur. Omnia autē hæc sunt carnosiora & cum cæteri pisces sint ouipari, id est, oua pariant, hoc genus uiuiparum, hoc est, animal parit, excepta easci licet quam ranam appellant. Primus Aristoteles hoc nomen huiusmodi piscibus tribuit. Sic autem dicit, quasi *σελᾶς ἔχουσι*, id est, splendorem noctu habcant. Video qui *λεπίδασι*, id est, squamas non habentes, interpretentur, idq; ex Suida grammatico qui sic inquit, *σελάχιον ὅιτα λεπίδα ὄντες ἔχει οἷον σκύρεαινα τοῦτο νάγκοι τρούγαμος ὅστε ὀποκεῖ*,  
*σελάχιον ἰχθύδιον, οὐ μόνον ρωτοκεῖ περιτόρη ὀποκεῖσσον ἐμὸντα πλὴν βατράχοις.* *σελᾶς πῦρ*, unde *σελάχια*, apud Suidam. Sella, pro excrementis hominis. Plinius libro. 24, cap. 19, priuatam quidem latrinam Columella, nisi fallor, Cæsale appellat, & *πότε τὰ καὶ σαὶ*, quod est egerere, siue a secesu. Verba eius secundo libro hæc sunt. Vbi greges inquit, quadrupedum uersantur, quædam quotidie, ut culmina & cæsalæ; quædam plurijs diebus, ut bouilia & ouilia debent emundari: etiamsi nō culmina, sed culina fere scriptum.

Selapyros, Plantaginis nomen.

Selenogonon, Pæonia, apud Dioscoridem libro tertio, capite. 158.

Selerniacon, cyphi confectio altera, æque præstans ut prior.

Seleucides aues, quarum aduentum ab Ioue

## S E

precibus impetrant Casij montis incolæ, fruges eorum locustis uastatibus: nec unde ueniant, aut quo abeant compertū est. Plinius libro decimo, cap. 27.

Selibra, libra semis. Vide, Scrupulus.

Selinus in terra, uide quid sit apud Dioscoridem libro quinto, cap. 166.

Selenites lapis, quem aliqui Aphroselinon appellant, quoniam noctu plenus crescente luna reperitur. Dioscor, lib. 5, cap. 150,

## S E M

Semen, est quod humorem, caloremq; in se habet insitum: qui cum desinit, semen infecundum, sicut urinum outum redditur. Semen quid sit, lege, Sperma.

Semen excernitur a cerebro & spina dorsi, ut aiunt Plato, et Diocles. Praxagoras autem, Democritus, atq; Hippocrates etiā ex toto corpore. Democritus quidē aiebat. Homines cuncti unus erit, atq; iterū unus homo unus. Hippocrates autem. Voluntas in re Venerea ab omni parte corporis prodit: salubribus quidē & sanis salubris & sana, ab insalubribus uero insalubris & ægra. Secundū autem Stoicos, Semen est quod constituit & confirmat animal: humidum quidem spiritu & aere uolunt, ex partibus duabus præcipue. Secundū autē Asclepiadē, est idem quod in coitu excernitur prolificum. Quæsitum autem, an semen emittat mulier quemadmodum masculus: quum eundem habeat coeundi appetitum, eiusq; ægritudinis particeps est: & in dissectione membrorum, quam Anatomicen uocant, seminarios meatus habere aperte demonstratur. Quod autem semen non emittat, maximo argumēto sunt liberi haud quaq; matribus similes. Idem hoc contingere, testatur Hippocrates in libro De natura foetus, inquiens. Si semen manserit ab ambobus in uulva mulieris, atq; tum miscetur, simul etiā muliere non quiescente, coaceruatur, & conquiescit: calefactum postea spiritum continet, Galenus de Definitionibus.

Semen differt a Genitura: quoniam semen in meatibus est & uasis spermaticis. Multi autem hæc speciebus diuiserunt, ut Asclepiades dixit: quod semen est etiam in his, qui non possunt generare. Nos aliter definiuimus, dicentes aliud esse genitaram, & aliud semen. Galenus de definit.

## S E

Semen Leoninum, Leontopetalon, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 109.

Semen Pelecinum, Hedyosarum, apud Aecium serm. 12. cap. 44.

Semen, praeter alia priuatim etiam ad Speltam refertur a Medicis, quorum praeter grecanicum nomen etiam Semen vocant.

Semen Indiciū. Sic Hippo. Piper appellat.

Semen Mercurij, Anethum, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 65.

Sementinae feriae, a semente: quod sationis causa suscepit esse, sic dictae.

$\sigma\mu\delta\alpha\lambda\mu\sigma$ , id est, Simila, vel Similago.

Semidalitis, ex similagine panis.

Semidodrans, & Semidodantrale, quod est quatuor digitorum magnitudine: græce  $\tau\tau\gamma\alpha\delta\alpha\kappa\tau\gamma\lambda\alpha\iota\mu$ .

Semiformati, nondum perfecti, neque toti partibus suis consummati, Columella libro. 8. capite quinto.

Seminalis, Polygonon, apud Dioscoridem libro. 4. capite. 5.

Seminarium, in agricolatione est quædam quasi nutrix nouellarum plantarum. Significat enim locum in quo plantaria adolescunt: ut mox illinc translata migrant in suam sedem. Natura enim arborum sicut hominum auida est nouitatis, & peregrinationis. Et cum nutrix saepe indulgentior sit quam mater, melius plantæ in seminario proueniunt: quod succosum, elapidatumque esse debet, minimeque rimosum. Hinc Colum. docet, quale sit eligendum, parandumque uitibus seminarium, quod a Plinio quoque ceterisque prescribitur. Colum. lib. de Arbor. cap. 1.

Seminaria uasa, sunt uenæ que a caua uena in testes, quibus etiam alimentum præstant, sinuosa reflexione seruitur, græca, τὰ σπερματικὰ κύγεια. Vide, διδυμός.

Seminio, pro semine.

Semitani sulci, Decumani nuncupantur. Plinius hoc idem scribens, dixit: Oportere uineas quintannis semitari, hoc est, ut in quinto quoque palo singulæ iugo paginae includantur. Decumarius uero limes uocatur, qui secat agrum, currens a septentrione ad occasum: sicut Cardo appellatur limes per agrum currens a septentrione ad meridiem. Oportet, ut Plinius uerbis utar, uineas limitari decumano. Col. lib. 3. cap. 20.

Semitertia febris uocatur, quæ ex mixtura & tempore quotidiana & tertia-

## S E

næ febris consistit. Galen. libro de Tempore morborum.

$\sigma\epsilon\mu\nu\Theta$ , id est, uenerādus Vītex, vel Agnus castus: fortasse quia castitatem dicitur conservare.

Semperuīua, idem quod Semperuīum.

Semperuīum marinum, id est, Aloe: ab eo sic dicta, quia semper uiret. Autor Barbarus in Corollario.

Semperuīum, Aizoum, apud Dioscoridē lib. 4. cap. 91.

Sempiternæ uenæ, uenæ pariter & arterię quæ circa os sacrum in formam litere λ, bifurcantur in duas partes: ab epate descendentes; de quib. uide Carpum Anatomicum in cap. de Aorta, & magna uena Chyli.

## S E N

Senchatum, nostre orbis nomine tantum cognitum, sed cum Cinnamomo, Cassiaque nascitur. Plin. lib. 12. cap. 21.

Senectus, est ætas, in qua conficitur & deseritur animal ipsum pauciore & diminuto calore; atque cum iam siccitas & frigiditas in eo pariter dominatur.

Senectus item nihil aliud est, quam siccum & frigidum temperamentum, annorum multitudinis ratione proueniens. Galenus libro. 5. de sanitate tuenda.

Senectus, senium serpentis exuuum, teste Plinio. Leberida Græci, Callimachus in Hercule etiam Syphar appellat.

Senipes, uermiculi qui uites arrodunt.

Sensibile, est omne id, quod sensu percipitur: ut uisu, auditu, gustu, tactu et odoratu.

Sensibilia, ut lapis, canis, paries, & quecumque sub sensum cadunt.

Sensible, est quod sensu obnoxium est.

Sensituum autem Theoni & Dioni, quæcumque sensu prædicta animalia.

Sensorium, ut oculi, nares, lingua, quæ instrumenta sensoria appellantur.

Sensorium, rerum creditarum sensum reddens instrumentum.

Sensorium, Sensus, idem.

Sensus, est affectus animæ, que res corporeas denunciat. Est enim sensus facultas quedam, & actoria uis.

Sentes, Rubus, apud Diosc. lib. 4. cap. 40.

Senum natura qualis. Lege, Aetates, &c.

Sensus sunt quinque: Vetus, Auditus, Gustus, Odoratus, & Tactus: qui omnes familiantur & inseruiunt animæ: quæadmodum

## S E

Bitinus Asclepiades ait, quinque sensuum operationem esse ipsam animam. Visus fit per oculos, qui videlicet illis insertus est spiritus tenuis, maxime ad pupillae angulos peruidet, qua parte visoriæ apprehensiones sunt. Auditus a spiritu fit auribus infuso, siccior quidem & tenuiore. Olfactus a spiritu qui in nares descendit, perficitur. Gustus lingua. Tactus organo manuum & pedum.

## S E P

*σηπεδονάθος*, id est, putredinosus, & ad humorū intēperantia pelluis. Gal. s. Meth. *σηπεδόνες*, marcedines & putredines. *σηπία*, Sepia.

Sepias, Græci *σηπίας* uocant, et Lolligines Theutidas: de quib. Græcus Poeta cecinit, solos piscium agnoscere, quid album, quid uerum sit. Vide Diosc. lib. 2. Plin. lib. 9. ca. 29. & 51. Differunt autem Lolligines a Sepijs toto genere: quanque & amicicia & similitudine conueniant. Est & Teuthos magnitudine insignis, qua sola fere differt ab Teuthide: ut Teuthos Lolligo, Teuthis Lolliguncula dici iure possit. Atramentum Lolligini subpallidum, nigrum Sepiæ. Inuenimus & Libi genus Teuthida, hoc est, Lolligunculam ab Græcis uocatum. Est & apud Celsum atramenti Sepiæ mentio, de quo alias. Ossium eius usus est aurifabris, & argentarijs, ad fundendum metalla. De Sepia Plinius lib. 9. cap. 38.

Seps, colorem quem attigerit reddit, quatuor recurvis dentibus armatus, quem petit morsu, tibi exanimat. Aelianus.

Seps, generale uocabulum lacertæ & milipedæ: sed cum lacertam significare uolumus, Chalcidicæ nomenclaturā addimus. Sed an idem sit cum ea quam Aristoteles Chalcida, & Zygna nuncupat, & Theodorus more suo Dignydam conuertit, Lacertæ parvæ similem, estimabunt legentes. Certe Hermolao Barbaro non uidetur. Significat & tuber pestilenticum apud Hippocratē: haud dubie ab erodendo *σηπεψ*. *σηπται*, medicamenta que uī habent erodendi. Septem, numerus est superfluus, & nō coniunctus, sed indicatorius.

Septi transuersi, diuersas acceptiones, uide apud Galenū de locis affectis lib. 5. cap. 3. *σηπτικα*, exedentia medicamenta. Celsus libro quinto, capite decimonono.

## S E

Septica uis, & medicamenta quædam Septæ, ab erodendo, putrefaciendoq.

Septimuncialis satio, sic dicta est apud Colummellam, a sacrificio Septimunaliorū, quod fiebat in septem locis Romæ, nominatæ Septimontium, a septem montibus, in quibus sita urbs est.

Septineruia, Plantago.

## S E Q

Sequalis, id est, qualitatis expers: Græci *σηπιοψ* uocant.

## S E R

*σηραγγώθες*, testes dicuntur, hoc est, cavernosæ.

Serapias, testiculorum generis, uel satyricum, ut uocant, apud Diosc. lib. 3. cap. 143.

Serapion, primus omniū nihil rationalem Medicinam pertinere ad Medicinam professus, in usu, & experimentis eam posuit. Notat huc aliquoties Galen. lib. Therap. 2. Vixit, ut supputat Volateranus, circa annum Domini. 1070.

Q. Serenus Sammonicus, Gordiani iunioris paedagogus fuit. Cuius meminit Spartanus in Caracalla his uerbis. Occisi sunt et in balneis plures, et in coenis, inter quos Sammonicus Serenus: cuius libri plurimi ad salutem extant.

Serenitas nihil aliud est, q̄ aer nubibus, nebulæ uacuus. Arist. lib. de Cœlo & mū.

Serie, uasa sunt fictilia. Persius: Crepat argenti mihi seria dextro Hercule. Idem, Seriolæ ueteres, metuens deradere limū. Teren. Releui dolia omnia, serias omnes. Colum. lib. 10. cap. 18.

Seriphium, Absinthium marinū, apud Di scor. lib. 3. cap. 26.

Seriphium, aliud a Santonico, non solum uoluit Paulus, sed & Galenus lib. 6. Simp. Et Plinius libro. 27. Nec te mouere debet Dioscor. Absinthium marinum a non nullis Seriphium, ab alijs Santonicum uocari scribens: scis enim, quam inconstantes sint huiusmodi nomenclaturæ, & prolibito ab unoquoq; confictæ. Alioqui si hasce sequamur, Abrotoneū idem dicitur quod Absinthium ponticū: cum, eodem Dioscoride autore, Romanī sic Abrotонum uocent, atq; idem quoq; cum Santonico: quoniam, ut refert Galenus, Abrotонum a Romanis uocari Santonicum, scripsit Pamphilus. Vocet igitur unusquisq;

prout uult, ait Galenus, modo sciat res esse diuersas. Tuitius tamen est sequi antiquorum, præsertim Galeni, nomina, ne in reb. quoq; ipfis labi contingat. Verum & Di scorides ipse, si emaculatus sit codex, Santonicum rem diuersam a Seriphio facit libro. 3. in fine cap. 26. pro uerbo enim Sardonum, legendum Santonicon: & pro uerbo Sardonum, legendum Santonicū. Quod nedum ex Galeni, Plinij, Serapionisq; concordis sententia patere potest, sed quia nulla est in Gallia Sardonis regio, sed Santonis: estq; Sardonion, alia herba, de qua Dioscorides lib. 2. inter Batrachij species, & libro. 6. inter uenena mentionē facit, a qua Sardonius risus Gr̄corum prouerbium non bonae famæ in uita, sicut Di scorides, Paulusq; testantur: & libro. 4. Auicenna, sub nomine Seardi, licet ignorauerit de qua rescriberet, nec intelligi ualeat quid scripsit, nisi ab his, qui ea que ille scripsit, aliubi didicerint. Obscurius quoque idem Auicenna scripsit de Seriphio, & Santonico lib. 2. sub Scheæ nomine, in capitib; principio, adeo, ut ne diuinādo qui dem possis assequi quid uoluerit: & ne in nostra tantum æditione putes difficultatē, consule & Hebræam, & maiorem, nō modo æquam inuenies obscuritatem. Vide quod saxū uoluant iij Medici, qui Auicennam sibi in idolum erexere. Sed de his alias maiore ocio.

Seris. Lege, Condrylla.

Serpens portentosæ magnitudinis, mem ratur a Gellio lib. 6. cap. 4.

Serpens latet per brumam, uere procedit, senectam exuit: uisum quem longo situ amisit, foeniculo recuperat: eos abigit cornu cerui suffitum. Aelianus.

Serpentes non sunt in Sardinia. Solinus capite decimo.

Serpentes Marsos nō lədunt, & Amyclas fngauere ex Italia. Vide Solinum cap. 8.

Serpentum uaria genera, apud Plinium libro. 8. cap. 23.

Serpentes aliquot eximiæ atq; portentosæ magnitudinis fuisse, in historijs leguntur, scilicet, apud Liuum, Valeriu Maximū, & alios scriptores Romanos.

Serpentum nomina sunt, etiam si diuersarū specierum, Cerastes, Hydra, uel Hydros, Enydros, Natrix, Coluber, Draco, Aspis,

Dipsas, Paria, Amphisbena, Aconcia, Prester, Vipera, Aemorrhoidis, Sipedon, Sepis, Porphyros, Cantharus, Cecilia. Horum omnium nomina & species prosequitur Aelianus libro de uaria historia, & Ari stoteles libro de Animalibus.

Serpens Ceraastes in Aphrica reperitur, geminis in fronte corniculis, ut cochlea insignis. Aelianus.

Serpentaria, idem quod Dracunculus: ut autem multi Dracunculi, ita multæ quoq; Serpentariæ.

Serpillum, illi a serpendo nomen inditum: quoniam si quia eius particula terram attingat, inibi radices dimittit. Describitur ab Dioscoride libr. 3. cap. 44. Plinio libro. 19. cap. 8. Theophrast. lib. 6.

Serpillum, herba uulgaris, cuius & Vergilius meminit:

Allia, serpillū, herbasq; cōtundit olentes. Vocat etiam Sisymbrium Dioscorides lib. 2. Serpillum: nimirum propter figuram & speciem. Plinius ait Serpillum sylvestrem Sisymbrium dici.

Serraneæ, uiolæ purpureæ: unde Serratum ostrum.

Sertula campana, Melilotos, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 46. Plin. libro. 21. cap. 11. & 21. & cap. 9.

Seruilius Democrats inuentor & buccinator herbæ quam Hyperidam appellauit, qua cum omnes suos ægros curabat. Plin. libro. 25. cap. 8.

Serum lactis. Lege, ḡp̄p̄ G.

Serum, liquor lactis qui quasi colatorio eliquatur, defæcaturq; Verg. Pasce sero pinxi. Colum. lib. 7. cap. 8.

Sesamis, Sesamoides, apud Dioscoridem libro. 4. cap. 153.

Sesamites, Sesamoides. Ibidem.

Sesamoides maius, a similitudine nomē accepit: de qua Dioscor. lib. 4. cap. 153.

Sesamoides paruum, apud Dioscoridem libro. 4. cap. 154.

Sesamon, ontis, panis ex Sesamo.

Sesamon agrion, Heliotropium magnum, apud Dioscor. lib. 4. cap. 203.

Sesamum sylvestre, id est, Sesamum paruum, apud Dioscor. lib. 4. cap. 153.

Sesamum sylvestre, id est, Cici, apud Dioscor. libro. 4. capite. 167.

## S E

*σεσάμιον* ἔλαιον, oleum Sesaminū, quod fit ex Sesamo.

Sesamum, & Sesama, nam utrumque recte dicitur, caule serulaceo est, & flore foliaceo, ut Irion. Quadragesimo perficitur die. Genius ex eo candidum preferitur dulcedine, quod & in ceteris leguminibus contingit. Grana eius in siliquis distincta, ut lupini, sed peculiariter quodammodo septa: uiride nullum attingit animal. Nihil ita emacrat solum. Hodie peregrinum & Germaniae, & Italiae. Afferetur igitur ex alienis nationibus, maxime uero ex Aegypro. Cetera de Sesamis pete ex Plinio lib. 18. capite. 7. & Dioscor. lib. 2.

Sesrupulum. Vide, Scrupulum.

Seseli Aethiopicum, medicinis incognitum. Vide Dioscor. lib. 3. cap. 59.

Seseli Creticum, uel Cretense, quod in Ameno monte iuxta Ciliciam nascitur. De eo Dioscor. egit lib. 3. cap. 61.

Seseli Cyprium, Cici apud Dioscoridem libro. 4. cap. 167.

Seseli Massiliense; de eo Dioscorides libro 3. capite. 58.

Seseli Peloponese, folijs Cicute, de quo Di scorides lib. 3. cap. 60.

*σεσελιψη σεσελιτα*, uocant eam concham terrestrem, quae uepribus, frutetisque glutinata coheret.

Seselis, Aegyptiace Caucalis, uel, galli pes.

Seselis, est Platocyminum, uel Cyminum latum, teste Alexandro lib. 3. cap. 43.

Sesquicullearia dolia, quae continent culleum unum cum dimidio. Est autem Culleus

capax. 20. amphorarum, ut indicat Plin. 41. Et qd' Priscianus eidem ostendit his uers.

Est et his decies que cōficit amphora nostra Culleus, hac nulla maior mensura liquoris.

Alias Culleus dicitur supplicium parricidarum: de quo in secundo Commentario Suetonij copiosissime. Colum. lib. 12. ca. 18.

Sesquipes, pes unus cum dimidio alterius.

Colum. lib. 4. cap. 9.

Sesqui opera, significat integrum operam & dimidiā. Et hēc particula in omni ferme compositione habet talem intellectum, ut signet totum illud de quo agitur, eiusque dimidium: ut sesquidigitus, dicatur unus digitus & dimidiatus. Itē sesquihora, sesquipedalis, sesquicyathus, sesquimodius. M. Varro tradit annum diuidi in octo sesqui-

## S E

menses, ut singulis sesquimēsibus integer mensis & dimidiatus attribuatur libro non ussum. Columellæ dolia sesquicullearia nuncupantur, quae uidelicet unius Cullei cum dimidio sint capacia. Sesquiplagam dixit Tacitus: intelligi uolens non unam tantum plagam suffecisse ad hominem ob truncādum, sed opus quoque fuisse dimidio secundæ plagæ. Columella lib. 2. cap. 13. Sessiles uerrucæ, id est, Myrmeciae.

Sestertium, in mensuris accipe pro duobus pedibus & dimidio: sicut in nummis continet duas libras & selibram. Columella libro de Arborib. cap. 1. Alij sic,

Sestertium, siue quod idem est, Sestertius nummus, Plin. lib. 34. cap. 3. a semisse tertio uidetur appallatum: quia uidelicet non duos asses tantum, sed semissem quoque tertij continebat assis, autor quidē Vitruvius, Festus, & alij. Sed id a Græcis tractum unde, qui, ut ait Pollux, τρίτου καιτραχμόν id est, tertiam semidrachmā uocabant, pro duabus drachmis ac semisse: postea tamen sestertium quaternos asses ualuit. Semper tamen quarta pars erat denarij. Nam cum denarius per initia decussem ualebat, quarta pars fuit dupondius & semis. Cum uero sexdecim asses ualere cepit denarius, quarta pars erant quaterni asses. Ceterum Columella precium sestertiij minimum facit, quando singula iugera in culti soli uenire tradit milibus sestertijs. Apud Lampridū uero ita legitur, Heliogabalus, inquit, minus minus centū sestertijs coenauit, hoc est, libris. 30. Aliqñ autē trib. milibus sestertijs coenauit, omnibus supputatis que impenderet. Coenas Vitelliū & Apicij uicit. De Sestertijs Añot. Barb. Vide, Talentū.

## S E T

*στήθος*, superior thoracis pars ad iugulos usq.

## S E V

Seuaciones, græce σεατωματα: de quibus uide Paulum lib. 5. cap. 36.

Seuerus medicus, citatur subinde ab Aecio.

Seuum, Græci στέγη uocant.

## S E X

Sextans. Vide, Vncia.

Sextarius. Vide, Cotyledon.

Sextiæ aquæ, olim acris caloris, nunc euaporarunt. Solin. cap. 8.

Sextilis aspectus, quando Planetæ duo inter se signorum spacio duorum distant.

## S E

**Sextinus denarius** ideo uocatur, quia in sex uncias, hoc est, sex obolos, ut ait Celsus, dividitur drachma, quæ latine denarius uocatur.

**Sextula**, æris minima pars est. Ex eo dicta, quod sit sexta pars unciae. M. Tullius in oratione pro Cecinna, fecit heredem ex decuncia & semiuncia Cecinam: ex durabus sextulis, M. Fulcinum libertum superioris uiri, Erutio sextulam aspergit. Priscianus in opusculo metrico,  
Sextula quæ fertur, nā sex his uncia cōstat.  
*Colum.lib.5.cap.1.*

## S I A

**σιαγών**, Buccarum musculus.

## S I C

**Sicca membra**, pili, ossa, chartilagines, choreæ, ossium uincula, menæ, arteriæq; nerui qui uocales uocantur a Medicis.

**Siccanea** dicuntur, quæ gaudent siccitate; si cut ediuerso rigua quæ humore lœtantur. Pratorum duo sunt genera. Alterum siccaneum uocant, suapte natura fœnum pro gignit. Riguum uero irrigatione est reuendum.

**Siccum magnum Indum**, cuius usus quondam fuit ad Elephantiasim, & omnem cutis scabriem: ad articularem item morbum. De quo uide Aecium ser. 13, cap. 133; **Sicelioticon**, **Psyllium**, apud Dioscoridem lib. 4, cap. 73.

**Sicera**, uīnum forte. Hieronymus Theologus pro omni potu interpretatur, qui inebriare potest.

**Sicilare**, ut Plinius docet, est falcibus confari in pratis, quæ feeniseos preterierūt. Arbitratur M. Varro dictum uerbū esse a sectione. *Columella lib. 2, cap. 22.*

**Sicilicus**, semiuncia est, ut ait Columella. Vocatus ita, quod unciam fecet, autore Festo. Cuius dimidiū **Semicicilicus** Palladio, quamquam **Semiciculus** scriptum est. Scendum uero, commodius & honestius genus esse loquendi produabus uncis, cum siclico sextantem siclicum dicere, quam sextantem & siclicum. Plinius, 8. Volat. Vno, inquit sextante siclico.

**σίκυνα**, Cucurbitula latine.

**Sicya picra**, **Colocynthis**, sylvestris cucurbita, apud Dioscor. lib. 4, cap. 188.

**Sicyonium oleum** quomodo sit, uide Dioscoridem lib. 1. **Oleum Sicyonium**, a Sicy-

## S E

one antiquissima Peloponensi urbe. Vide in Annotationib. **Dioscor.** plura.

## S I D

**Sida**, **Lege**, **Malicorium**.

Siderationem Plinius, & post eum plures alij, translato a Græcis nomine, in plantarum uitio, & in hominis malo dixerunt, cū in uiuente adhuc homine, uita caret aliqua eius pars: quemadmodum per æstatem, & ardentissimo Canis estu in arborib. fit, quæ arescente ui scilicet altius terra, ideoq; deficiente humore, quo nutriuntur, languent, foliaq; & summos coliculos amittunt. Eoq; malo affectas arbores, Græci ἀσροβολάτες, id est, siderare percussas uocat. Idem quoq; malum uocant ἀσροβολισμόν ἐν σφακελισμῷ. Præsiderare autem aliud est: ut cum maturior tempestas hyberna, præpropero rigore improuisos opprimit, quod Græci προχέμασιν uocant.

**Sideritis Achilleos**, **Achillea ipsa**, apud **Dioscoridem lib. 4, cap. 39.**

**Sideritis Aiuga**, apud **Dioscoridem libro tertio, capite. 176.**

**Sideritis Helxine**, apud **Dioscoridem lib. 4, capite. 42.**

**Sideritis**, apud **Dioscor. lib. 4, cap. 36.**

**Sideritis**, præter herbam eius nominis, etiā Magnetem significat: non alio sane etymo, quam quia ferrum ad se attrahit, quod Græci σιδηρόν uocant. **Lege**, ἔρεικα. **σιδηρόν**. **Lege**, **Malicorium**.

**σιδήρος καύσις**, cum ferro adustio: nos cauterium uocamus. Eius uarias adhibitiones nemo rectius tractauit. **Albucas** lib. 1.

## S I E

**Sief**, medicamentum solidum ad oculos clarificandos; formatur ad modum parui superpositorij, quod distemperatur, & liquefit, & tum demum oculis imponitur. Aliquando confricatur super lapide, & cū aqua fœniculi, uel alia oculis illinitur.

## S I G

**Sigillum Salomonis** quid sit, lege Barbari Corol. lib. 4.

**Significatio**, est per signum, signae deprehensio. Item,

**Significatio signum** est alicuius rei ignotæ demonstratiuum. Prognosticum, signum est, ex quo aliquid futurum cognoscitur. Indicatiuum signum est, quod plurimum potest in deprehensione alicuius ignoti con-

## S I

sequentis ipsum bonum. Commemoratum signum est (ut Empirici aiunt) res apparent, & cognita ex obseruatione conduce ad recordationem notæ rei. Præsentia signa sunt, omnia Pathognomica. Hæc enim cum adsunt, adsunt quoq; ipse passiones: his uero cessantib. desinunt etiā passiones. Præsentia præcedentium signa, ut prius facti ulceris cicatrix. Præsentia futurorum, ut mortificata facies morituri. Præsentia signa prius factorum, ut post accessionem egritudinis remissio. Præterita præsentium, ut esse morsum ab aspide. Aut sic. Præcedentia signa præsentium, ut esse uulneratum in tenui intestino, hoc enim perniciosum est. Præcedentium futura, ut cōfracti, cōtritiq; ossis callum recipientis, calium obducere oportet per restitutionem. Præterita futurorum, ut exempto e capite osse, cicatricem futuram. Succendentia præsentium, ut periclitari uulnerata in senib. Præcedentia signa subsequentiū, ut in uulnere conuulsio: quippe conuulsus non amplius uiuit. Galen. de Definit.

Signa Crisima, id est, iudicatoria.

Signinum opus uocant, ut docet Plinius, quod fit fractis testis, tuisq; ut firmius duret: quo genere etiam pauimenta sunt excoxitata. Colum. lib. s. cap. 15.

## S I L

Silaceus color. Lege, Celor uarius.

Silago, Coronopus, ut placet Barbaro.

Silanus quid apud Celsum significet libro 13. capite. 18. dubitari merito potest. Cesarius interpretatur eo loci riuum: atq; sane placet commentū. Meminit & Pompeius grammaticus lib. 18.

Silaus. Lege, Sium.

Silbacium, Psyllium herba, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 73.

Sylene, Cyclaminos.

Silentiluna, id est, in coitu lunæ cum sole, quem diem aliij Interlunium, aliij silentis lunæ appellant. Varro Intermenstruum: Firmicus Synodicam frequenter. Columella libro. 2. capite. 10. Sic silentis spiritus diem apud eundem lib. 3. capite. 19. id est, dum cœlum silet, cum serenum est, & tranquillum. Silent quoq; herbe, & uirge cum non germinant. Silent uineæ, quando nō progemmant, hoc est, gemmas, oculosq; non parturiunt, sed quasi silentes quiescunt,

## S I

manentq; immobiles, sic diem, cœlum, sunculū quoq; silentia apud eundē inuenies. Siler, silescit cœlum, luna, herba. Cœlum, quod serenū est: Luna, dum coit; Herba, quæ nondum germinat. Priora duo Plinius, ultimum Columella. Silent & a uento loca Plinio, Catulloq;

Silicia, & Silicula, olim Fœnugræce nativæ nomenclatura Romanorum.

Silicula, id est, Fœnugræcum.

*σιλιγρίτις*, panis qui ex silagine cōficitur. Siligo, secūdē conditionis triticū est, si Columellæ credimus. Verba eius sunt. Tritici genera plurima cognouimus: uerum ex his maxime serendum est quod Robus dicitur: quoniam pondere & nitore præstat. Secunda conditio est habenda Siliginis: cuius species in pane præcipua ponde re defecit. Alij pro Glyra apud Dioscoridem interpretantur: suascq; ad id rationes quibus nitantur, habent.

Siliquam, arborem ficum Aegyptiam uocari, & in Ionia Ceroniam, Theophrastus autor est: quæ & κεράτια dicitur. Quanquam Galenus arborem Ceratoniam, fructum Crantia nominari scribit, a corniculi similitudine. L. Columella Siliquam græcā uocat: credo ut a Fœnugræco distingueret, quod absolute Siliquam rustici cognominant. Recentiores Græci χυλοκέρατα. Sed alia est fucus Aegyptia omnino, ut Plinius notauit. Quandoquidem in Aegypto nulla nascitur, sed in Syria, Ioniaq; & circa Gnidum atq; Rhodū, folijs semper comantibus, flore candido, cum uehemena tia odoris, pomo Siliquæ, & ob id nomen: radice sublimi, sed non multum plantigeræ in imis partibus, superficie flauescens, inarescensq; succum auferente sobole, pomo antecedentis anni detracto: & cætera, quæ pluribus in naturali sua Plinius lib. 15. cap. 29. & 28. lib. 17. cap. 8. libro. 23. cap. 8. & Herm. Barb. in Coroll. annotauit. Diosc. lib. 1. Est & & nomen herbæ Ceratia Plinio, uno folio, radice nodosa, et magna, cœliacis, & dysentericis in cibo danti. Idem autor coniungit huic Peraticam, septem et caules reddendo, qui uelut rosæ capita sustineant. Quanquam in quibusdam non Peratica, sed Statica scriptum legitur: fortasse quoniam aluum præcipue sistit, Siliqua græca. Lege, Siliqua.

Siliqua, a Columella Foenugræcum.

Siliqua Syriaca, γνάφαλις, iuxta Scribon.

Siliquam uocant, quæ fucus Aegyptias appellatas producit. Theophr. lib. 1. cap. 23.

Siliquæ, fabarum folliculi.

Siluarius. Lege, Silurus.

Silones, qui nasum sursum uersus repandit habent. Nonius Silones uocat, quorum supercilia promineant.

*σιλφὶ τὸν ἀετοκοπάσιν*, Blatta quæ est in pistrinis. Multa eius genera. Est enim quæ μυλαιόν dicitur, quæ circa molas ferre uersatur. Alterum genus odoris teterini. De Blattis plura Dioscor. libro secundo. Plin. lib. 29. cap. s.

*σιλφιού*, tremor balsami, apud Paulum lib. 3. cap. de Paresi.

Silphium, id est, Laserpitium. Vide Diosc. lib. 3. cap. 93. Lege, Laserpitium.

Siluestre folium. Lege, Malobathrum.

Silvestris Cupressus, i. Juniperus magna.

Silurus, ansit Sturio piscis marinus, uide cōtrouersiam Manardi libro. 9. epist. 3. & apud Paulum Iouium libello de Piscib. Romanis Plinius sic:

Silurus ipiscis est fluviatilis, qui & alibi quam in Nilo nascitur. Aecius Siluarion (ut putat Barbarus) uocauit; cuius felle suffusos oculos inungi, addito melle, præcepit bobus. Aristoteles uidetur Silurū intelligere. Theodor. eum Glannm piscem nominat. Plin. lib. 9. cap. 15. Dioscor. lib. 2.

Silybum, lata spina est, folia ferens Chamæleonis albi, apud Dioscor. lib. 4. ca. 161.

## S I M

Sima, hepatis pars, id est, gibbus; uel superficies conuexa hepatis.

Simia. Vide Plinium lib. 8. cap. 54.

Simiarum genera sunt, Cercopitheci, Cyanocephali, Cæpi, Sphinges, Callitriches, Satyri, Cynoprosopi, Manticoræ, Crocutæ: de quibus omnibus require Plinium, & Aelianum,

Similares partes hominis sunt, arteriae, uenæ, nerui, ossa, chartilagines, ligamenta, membranæ carnes. Instrumentales uero, cerebrum, cor pulmo, iecur, uenter, lien, oculus, ren.

Similares, & dissimilares partes sic cognoscuntur. Animalium enim partes aut compositæ sunt, quæ scilicet in similes sibi partes diuiduntur; aut incompositæ, quæ apte

secatae in partes dissimiles sunt, nō in similes. ut manus non in manus secatur, aut facies in facies. Quapropter eas dissimilares nominamus. Quo in genere partiū sunt, quæ non modo partes, uerum etiam membra sunt, uidelicet, quæ cum ipsa totius integritate describantur, habent intra se partes diuersas, suic generis aedificia. ut caput, ut pes, ut manus, totum brachium, & pectus. quippe & ipsæ partes sunt totæ, & ex partibus constant diuersis. Quæq; aut pars dissimilaris, ex similaribus constat, ut manus ex carne, ossibus, neruis. Aristot. de Anim. lib. 1. cap. 1.

Simila, & Similago, ex quibus Similaceus, & Similagineus panis, præ cæteris omnibus delicior: de quo sic Martialis in Xenijs. Nec dotes poteris similē numerare, nec usus Pistori toties cū sit et aqua coquo: Simpeax, lingua Dacorum, Plantago.

Simplex, omni cōposito prius est apud Galenum. 4. de ualet, tuen.

Simplicia & prima corpora, uocantur ipsa elementa.

Simus, ut docet Suidas, opponitur χυπῶς, id est, aduncus. Sicut ergo χυπός Græci uocant habentem aduncū nasum, ita econtrario σιμιός dicitur, cuius nasus est depresso. Simas Capellas dixit Poeta. A simo rostro delphines simones appellantur. A simo, resimū, et subsimū traxere nuncupationem. Sunt autē nares resimæ, reduncæ, depressoq; quales in pacandis bobus maxime spectantur. M. Varro scribēs de Canibus, inquit. Esse debent labris subnigris, aut rubicundis; neq; resimis superioribus, neq; pendulis, subtus mento suppresso. Idē boues probat, qui sunt subsimi, hoc est, ut ego interpretor, dorso depresso, & subsidente. Col. lib. 6. cap. 1.